
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 042/2016 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, da 
Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, considerando 
o Decreto Municipal nº 1.082/2016 de 05 de janeiro de 2016,  tendo em vista os 
Editais nº 001/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – 
SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 
 
 
 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
Convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) no concurso público 001/2015, 
abaixo relacionados, para o inicio dos procedimentos de investidura nos 
respectivos cargos: 
 
 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

13º  04707 VERA REGINA MOCELIN 35018506 / PR 

14º  04669 VALDEMIR JOSE FELIX 4879565 / SC 

15º  04894 MAIARA CRISTINE FERREIRA BARNABE 
125652654 / 
PR 

16º  04881 LAYS DO ROCIO ALVES 
131663102 / 
PR 

17º  04755 RAQUEL APARECIDA FARIA CRISTO 60714053 / PR 

18º  04792 LARISSA CORREA 
1241039951 / 
PR 

19º  04686 LUISA GULIN LINS MACHADO 96743831 / PR 

20º  04879 LUANA PEREIRA LOPES 91046679 / PR 

CARGO: EDUCADOR INFANTIL   

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

11º  05258 GISELLE CAROLINA PALKOVSKI GONCALVES 73927900 / PR 

12º  05189 ELAINE APARECIDA LIMA PEREIRA 
233194976 / 

SP 

13º  05323 MAYARA ALVES DE FATIMA 
127176175 / 

PR 

14º  05548 SOELI APARECIDA DA SILVA 47006872 / PR 

15º  05492 ADRIANA DA SILVA 80375751 / PR 

16º  05564 DAIANE MARIA DOS SANTOS SANTANA 96898843 / PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

17º  05574 CARLA LUANA MARGUNE 89222265 / PR 

18º  05537 SCARLETH CRISTINE PORTELA LAUREANO 
107395660 / 

PR 

19º  05913 VIVIANE GOMES DE SOUZA BATISTA 58544604 / PR 

20º  05534 HEZZANY ELISA SANTOS NASCIMENTO ZANINI 
128140867 / 

PR 

21º  05116 LUIS EDUARDO ALVES DIAS 
130868410 / 

PR 

22º  05176 JUSSARA MARIA GREIN 2010422 / SC 

23º  05531 MARCELLA NEVES PEREIRA 68017017 / PR 

24º  05092 KATIA ROCHA SANTOS 
0825263700 / 

BA 

25º  05195 THAINA LIMA ROSA 
134308796 / 

PR 

26º  05566 FABIANA CAROLINA CARVALHO 96986335 / PR 

27º  05074 VITORIA MAGALHAES 
129759453 / 

PR 

28º  05281 ELVIS SANTOS DA ROCHA 
135261548 / 

PR 

29º  05400 ANA PAULA URCINO DA SILVA 80160240 / PR 

30º  05172 JESSICA PRISCILA ZAWADZKI 
102856023 / 

PR 

31º  05104 TATIANA DE MIRANDA 66542181 / PR 

32º  05268 PRISCILA DE CARVALHO BIENIEK 
392653217 / 

SP 

33º  05429 ISABELLI HONORIO SOPA 
124388830 / 

PR 

34º  05157 VITORIA FAIRUZ AMARO INABA 
293521670 / 

SP 

35º  05088 ANA LUIZA ELIAS 72696409 / PR 

36º  05355 NADILCE MALTACA DOS SANTOS 89036330 / PR 

37º  05108 ADRIELI KARIN GASPARIN 93718690 / PR 

38º  05404 JESSICA CHUSNIAK 10574916 / PR 

39º  05259 VIVIANE CEZAR DE MEDEIROS 
129072210 / 

PR 

40º  05554 DORIS PLANTES DA COSTA RODRIGUES 30445414 / PR 

41º  05460 MIRIA ANDRADE PAULIN 
142959240 / 

PR 

42º  05464 ADRIANE LEAL MACHADO 
104565204 / 

PR 

43º  05154 CLAUDIA SIQUEIRA DE SOUZA 48505848 / PR 

44º  05264 CARLA MARIA CARDOSO MARTINS 111915443 / RJ 

45º  05406 ALINE GONCALVES DOS SANTOS 77445099 / PR 

46º  05467 ANNA RITA RIBEIRO MANOEL 90338595 / PR 

47º  05100 PATRICIA DA COSTA SALVADOR 
110917112 / 

PR 

48º  05410 LETICIA FERNANDA PISTORI 
127138826 / 

PR 

49º  05514 FRANCIELLI CUNHA ALVES 87132552 / PR 

50º  05506 PATRICIA WOLFF TILLER 51688089 / PR 

51º  05586 SOLANGE APARECIDA CARDOSO DE OLIVEIRA 97573077 / PR 

52º  05274 DANIELE RODRIGUES PADILHA 98766626 / PR 

53º  05214 ADRIANE DE FATIMA FARIA 61483160 / PR 

54º  05166 LUCIANE DEMETRIO DE OLIVEIRA 65904683 / PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

55º  05211 KELI BEATRIZ DE OLIVEIRA 
133536825 / 

PR 

56º  05064 GISELE CRISTINA ALVES DE DEUS 59992759 / PR 

57º  05507 VERONICA APARECIDA VEBRI 11112974 / MG 

CARGO: ATENDENTE INFANTIL   

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

11º  03361 BIANCA CARLA AGNER 
130563876 / 

PR 

12º  03352 JULIANA LARA MISGA 92846709 / PR 

13º  03288 LEONILDA APARECIDA DA SILVA 75868847 / PR 

14º  03391 
LETICIA FERNANDA TILLER CARVALHO DE 
ANDRADE 

102707290 / 
PR 

15º  03389 VANESSA FERREIRA ZILZ 91069024 / PR 

16º  03282 MILENI GOMES DE QUEIROZ 86047764 / PR 

17º  03273 SAMUA MACIEL DE ALMEIDA 
110615345 / 

PR 

18º  03488 EDNA APARECIDA DE FRANCA 95147593 / PR 

19º  03451 CRISTINA BENTO DA SILVA 87220583 / PR 

20º  03320 JHENIFER GOULART DOS SANTOS 
101545369 / 

PR 

21º  03424 CLEUSA NECKEL 51982126 / PR 

22º  03296 LIDIANE DA SILVA PIRES 
1096912876 / 

RS 

23º  03476 NAICIARA DAS NEVES PINTO DE LEMOS 6282053 / PA 

24º  03430 JENNIFER OLIVEIRA DA SILVA 
123139488 / 

PR 

25º  03339 BRUNA LEDER FRANCA MARTINS 
126429029 / 

PR 

26º  03483 MARINES DE FREITAS NUNES 
105438036 / 

PR 

27º  03407 FRANCIELLE PEREIRA DA SILVA 
127731942 / 

PR 

28º  03372 SIMONE APARECIDA GREIN 68830354 / PR 

29º  03390 ELEN CRISTINA PINTO 
130247687 / 

PR 

30º  03392 DEBORAH SOUTO GONCALVES DOS SANTOS 
136147501 / 

PR 

31º  03274 VIVIANE EDNA DA CRUZ 
126749856 / 

PR 

32º  03509 STEFANI DE SOUZA 
110353936 / 

PR 

33º  03384 MARTA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 
137408848 / 

PR 

34º  03395 DENISE PADILHA DUARTE 33200234 / PR 

35º  03385 PATRICIA MARIA ERCOLE MULLER 
963524703 / 

PR 

36º  03359 KARINA MENDES 
102775392 / 

PR 

37º  03504 NATHALIE STRESSER MACHADO 87892743 / PR 

38º  03432 INGREDE FERNANDES IZIDORO 
107652671 / 

PR 

39º  03489 MARIA DE LARA SANTOS 90210939 / PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

40º  03373 ELIETE PEREIRA DA SILVA SOUZA 42069388 / PR 

41º  03505 DAYANE CRISTINA PEREIRA DE ALMEIDA 
104901506 / 

PR 

42º  03329 MARY DOS SANTOS CARDOSO 76398828 / PR 

43º  03460 KARYNA KAEFER DE AMORIM 93655249 / PR 

44º  03310 EDILENE ELEUTERIO PINTO 102440088 / RJ 

45º  03478 ADRIANA PEREIRA DO COUTO FURMAN 67667441 / PR 

46º  03284 EVANOELA ENE SANDRI DOS SANTOS 68782309 / PR 

47º  03285 JUREMA FELIX 4080808 / SC 

48º  03502 FRANCISLAINE DE FATIMA PORTES VIEIRA 80134606 / PR 

49º  03269 SUZAN CRISTINE OLIVEIRA 99949813 / PR 

50º  03485 JULIANA RAQUEL MILIOLI 89005329 / PR 

51º  03455 JAQUELINE CAROLINA FRANCA 
108075651 / 

PR 

52º  03294 VERIDIANE BERTOLINO NUNES 
128799583 / 

PR 

53º  03440 SIMONE CORREA 53904220 / PR 

54º  03491 ALINE DAIANE SOARES 79257657 / PR 

55º  03465 MARIA ELIANA DA SILVA 60263353 / PR 

56º  03386 FRANCIELLE FURQUIM GOMES 68438756 / PR 

57º  03472 CAROLINA DIAS FONSECA 95907580 / PR 

58º  03470 JULIANE FERNANDES DOS SANTOS 
105513151 / 

PR 

59º  03324 CAROLINE DOS SANTOS PINTO 
128321934 / 

PR 

 
 
Deverão comparecer a Secretaria Municipal de Educação, situado à Rua 
Mauricio Rosemann n.º 015 – Bairro Cachoeira – Almirante Tamandaré/PR 
portando a carteira de identidade, a fim de entregar os seguintes documentos 
requisitados para o cargo, conforme item 12.1 do Edital 001/2015 descritos 
abaixo: (Prazo para entrega da documentação será a partir da data de 
publicação até dia 13 de Maio de 2016 no horário das 08:00 as 12:00 e das 
13:00 as 17:00). 
 
 
a) cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de 
Casamento;  
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral;  
c) prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;  
d) cópia autenticada do documento de identificação;  
e) cópia autenticada do cartão do CPF;  
f) cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido 
pelo requisito do cargo;  
g) cópia autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s) menores de 14 
(quatorze) anos;  
h) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pelo respectivo Cartório 
Distribuidor da Comarca onde reside;  



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

i) cópia do comprovante de residência;  
j) número do PIS/PASEP; 
k) declaração de existência e inexistência de acumulo de cargo público. 
 
Os candidatos com documentação aprovada terão exame médico admissional 
agendado, conforme item 12.1 do Edital 001/2015.  
 
Esta etapa é de caráter eliminatório. Candidatos que não comparecerem 
ou que não cumprirem os requisitos mínimos para o cargo (Edital de 
Concurso 001/2015) serão eliminados do processo. 
 
 
Os candidatos não relacionados neste Edital DE CONVOCAÇÃO n.º 

042/2016, serão convocados conforme a conveniência e oportunidade da 

Administração. 

 

 

 

 

Almirante Tamandaré (PR), em 10 de Maio de 2016. 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO CARLOS CURY 
Secretário Municipal de Administração e Previdência. 


